
VOLEBNÍ PROGRAM

VELKÉ VĚCI
MŮŽE DĚLAT
I MALÉ MĚSTO

pro komunální volby do zastupitelstva města Slaný
konané 23. a 24. září 2022 a naše vize
přesahující volební období 2022–2026



Podpoříme revizi již plánovaných městských projektů, která povede 
k jejich lepšímu využití či zasazení do celku – například se zasadíme 
o oživení prostoru kolem tržnice. 
Budeme podporovat novou městskou výstavbu, ale zároveň se 
zasadíme o zahušťování stávající zástavby, využívání prázdných 
ploch v centru města a rekultivaci opuštěných areálů. 
Modernizujeme proces, díky kterému občané budou mít možnost 
sponzorovat zkrášlení veřejného prostoru na vybraném místě.
Na sponzorovaném prvku pak bude uvedeno jméno dárce. 
Vytvoříme koncept aktivního boje s vizuálním smogem ve veřejném 
prostoru. Sestavíme návodný manuál, který bude reklamu na území 
města regulovat. 
Zrealizujeme projekt propojení nově otevřené Kumpánovy zahrady
s městskou plovárnou. 
Posílíme vztah rady města a jejich komisí za účelem aktivního 
budování expertních skupin.
Upravíme množství a intenzitu osvětlení ve veřejném prostoru. 
Zvýšíme počet legálních graffiti ploch ve městě a budeme dbátna 
prevenci ničení soukromého a veřejného majetku nelegálními graffiti. 
Budeme dbát na zasazení nových staveb do celkového
kontextu města.
Při stavbě či rekonstrukci městských projektů se zasadíme o dobře 
vedené architektonické soutěže za účelem zkvalitnění vzhledu 
našeho města.
Budeme pravidelně komunikovat se zástupci místních částí
a podpoříme vznik osadních výborů. 

ROZVOJ MĚSTA

PRO NAŠE MĚSTO
NOVÉ VIZE



Na vybraná místa ve městě instalujeme veřejná pítka.
Zvýšíme pravidelnost vyvážení či kapacitu kontejnerů na tříděný 
odpad. 
Zavedeme možnost poskytnutí městské dotace na zelenou střechu 
podobně jako lze získat dotaci na opravu fasády domu.
V lesoparku Na Hájích zpřístupníme toalety a osázíme ostatní parky 
a dětská hřiště ve městě dostatkem odpadkových košů. 
Podpoříme šetrné zacházení s vodou a vodními zdroji
na území města. 
Budeme nadále usilovat o výsadbu okrasných záhonů směrem
k trvalkovému principu a lučnímu kvítí. 
Budeme se maximálně snažit snižovat teplotu v ulicích města 
zvyšováním podílu zeleně ve veřejném prostoru – například
umístíme zelené prvky na pěší zónu Na Londě. 
Nadále zajistíme pravidelnou péči o městskou zeleň a efektivní 
náhradu starých a nevhodných dřevin novými.
Podpoříme vznik nových remízků v okolí Slaného díky možnostem 
využití dotačních titulů z Ministerstva životního prostředí.
V dlouhodobém horizontu budeme usilovat o systematickou 
rekultivaci oblastí kolem Červeného a Šternberského potoka
a vytvoření či propojení parků v jejich okolí.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

A ZELENÉ MĚSTO
VOLÍME ZDRAVÉ



Upravíme městskou dopravní strategii, dokončíme rekonstrukci 
klíčové přestupní stanice Šultysova, včetně doplnění moderními 
označníky s časy odjezdů, a vyřešíme problémy s neexistujícím 
zázemím v ulici Arbesova. 
Budeme usilovat o posílení rychlého autobusového spojení mezi 
Slaným a Prahou, aby o víkendu jezdil autobus minimálně jednou
za hodinu.
Podpoříme realizaci nových chodníků, přechodů, osvětlení a zvýšení 
bezpečnosti v okolí škol, školek, sportovišť a dětských hřišť. 
Obnovíme projekt vytvoření průchodu mezi vlakovým nádražím
a sídlištěm Na Dolíkách. 
Zlepšíme cyklistickou dopravu v rámci města – zajistíme nové 
stojany, vytvoříme kvalitní značení a bezpečně spojíme okrajové
části s centrem a školami.
Zrevidujeme a upravíme městský navigační systém.
Zasadíme se o rekonstrukci městských autobusových zastávek
a jejich vybavení lavičkami a přístřešky. 
Obnovíme ranní spoj linky 592, který časem příjezdu k 1. ZŠ 
odpovídal začátku výuky.
Podpoříme vznik nové vlakové zastávky v oblasti autobusového 
nádraží a v dlouhodobém horizontu budeme usilovat o posílení
a zrychlení přímých vlaků mezi Slaným a Prahou.
Vybrané městské ulice upravíme na jednosměrky za účelem 
zklidnění dopravy a zvýšení počtu parkovacích míst.

DOPRAVA

NA TEPU DOBY
DOPRAVA



V rámci sběrného dvora zřídíme nábytkovou banku
a re-use centrum.
Podpoříme výstavbu a rekonstrukci městských bytů, sociálního 
bydlení a startovacích bytů. Část startovacích bytů budeme 
uvolňovat pro děti odcházející z dětských domovů.
Nedopustíme omezování zdravotní péče v Slaném – podpoříme
příliv nových lékařů výhodným bydlením v městských bytech. 
Zřídíme v nemocnici objednávací systém k lékařům. 
Posílíme kontroly městské policie v problematických oblastech,
a to zejména ve večerních hodinách. 
Podpoříme úpravu nemocničního jídla, zejména změnu jeho
celkové kvality.  
Na základě novely energetického zákona zakážeme na území města 
podomní prodej energií.
Budeme mapovat případy propadání občanů do chudoby a aktivně 
pomáhat při návratu do normálního života propagací sociálních 
programů jako je například Milostivé léto.
V dlouhodobém horizontu upravíme pozici sociálního pracovníka, 
který nasměruje pacienty na navazující sociální služby po výkonech 
či hospitalizacích v nemocnici.
Podpoříme začleňování ukrajinských uprchlíků do společnosti
a do života ve městě.

SOCIÁLNÍ VĚCI A ZDRAVOTNICTVÍ

VE ŠTYCHU
NENECHÁME VÁS



Zasloužíme se o podporu sportovních aktivit pro děti formou 
volných vstupů do městských sportovišť.
Zaměříme se na průběžné vzdělávání učitelů a podporu dobré praxe. 
Navrhneme využití horních pater Městského centra Grand
pro Základní uměleckou školu Slaný, čímž by se docílilo sjednocení 
současných budov pod jednu střechu. 
Podpoříme alternativní výukové strategie, založené například
na Montessori systému.
Nabídneme ke zvážení napojení programu Začít spolu do základních 
škol, aby byla zajištěna jeho návaznost z Mateřské školy U Divadla.

ŠKOLSTVÍ

PRO NAŠE DĚTI
DOBRÉ ŠKOLY



Převedeme doménu slany.cz do plného vlastnictví města a zajistíme 
zpřístupnění jejích subdomén a emailových adres pro zájmové 
spolky či jiné organizace v našem městě.
Budeme bojovat proti střetu zájmů členů vedení města ve vztahu
k vrcholovým funkcím ve vedení městských firem.
Vylepšíme prezentaci města a městských aktivit na sociálních sítích. 
Upravíme městské webové stránky, zejména za účelem přidání 
podpory pro mobilní zařízení. 
Na městském webu zřídíme viditelný portál se všemi platnými 
městskými vyhláškami. 
Budeme včas informovat zastupitele i veřejnost o svolání 
zastupitelstva města a dohlédneme na včasné dodání podkladů.
Veřejně uvedeme, kdo má přístup k sociálním sítím spadajícím
pod město a kdo komunikuje s občany, zajistíme vyváženost
obsahu a omezíme sdílení osobních profilů či skryté formy
reklamní nebo politické kampaně. 
Obnovíme integraci aplikace MojeObec či podobné aplikace
do vnitřních procesů jednotlivých odborů městského úřadu
s cílem zrychlit řešení podnětů od občanů.
Budeme usilovat o dodržování transparentních výběrových řízení
na městské zakázky.

DIGITALIZACE A TRANSPARENTNOST

LIDEM
OTEVŘEME SLANÝ



Obnovíme a zpřístupníme pro děti dopravní hřiště.
Podpoříme vznik cyklostezek nejen na území města, ale i v rámci 
regionu. A budeme usilovat o jejich pravidelnou údržbu. 
Oživíme okolí Božího hrobu vybudováním moderní křížové cesty,
jejíž přirozenou součástí je právě Boží hrob. 
Rovnoměrně podpoříme všechna kulturní a sportovní odvětví 
v rámci našeho města. 
Důstojně připomeneme židovskou historii Slaného, osadíme vybrané 
lokality v centru města tzv. Stolpersteiny, tj. kameny na dlažbě
se jmény původních obyvatel domů. 
Usnadníme využití městských prostor pro kulturní a sportovní akce, 
zejména pro ty nevýdělečné. 
U nevýdělečných kulturních a sportovních akcí budeme i nadále 
odpouštět poplatky za zábor veřejného prostoru.

KULTURA A SPORT

ZDRAVÝ DUCH
V ZDRAVÉM TĚLE



Po celé volební období budeme usilovat o to, aby město hospodařilo 
s vyrovnaným či přebytkovým rozpočtem. 
Zpřehledníme webovou aplikaci rozklikávacího rozpočtu.
Rovnoměrně rozložíme investice do celého následujícího období
a budeme se snažit připravovat investiční plán města na několik let 
dopředu. 
Systematicky budeme investovat do městského majetku, zejména 
do opravy městských bytů využitím dotací na sociální bydlení
a startovací byty. 
Připravíme městské finance na splácení dluhu z dlouhodobého 
investičního úvěru. 
Budeme pravidelně upravovat poplatek za svoz odpadu, poplatek 
za psa, turistický poplatek a další podobné poplatky, aby přiměřeně 
reagovaly na danou ekonomickou situaci a nepředstavovaly 
výpadek v městském rozpočtu.
Pro každou investici města budeme maximálně využívat dostupné 
dotační tituly a dle jejich dostupnosti budeme určovat prioritní 
investice.

MĚSTSKÉ FINANCE A ROZPOČET

HOSPODÁŘI
BUDEME DOBRÝMI



www.spoluslany.cz

VOLTE
ČÍSLO 7


